180515

お得意様各位
2018 年5 月

ニプロ株式会社

包装変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標題製品の包装を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

（１）製造場所移管に伴い、PTPシートのスリットをストレートからミシン目仕様に変更します。

8mgのPTP10錠シートはポケットサイズも若干変更します。

変 更 前 変 更 後

※上図では変更内容を明確にするため青線でスリットを表示して

おりますが、実物では変更前後の外観はほとんど変わりありま

せん。

※8mgPTP10錠シートのポケットサイズが僅かに大きくなります。

※16mgPTP10錠シート、PTP14錠シートのポケットサイズに変更

はありません。

※PTPシートサイズ（縦・横の長さ）の変更はありません

 （２）すべての個装箱に 包装変更品 の表示を行い、個装箱のデザインを若干変更します。また、PTP500錠包装は個装箱サ

イズも変更し、封緘方法もテープからのり付けとなります。

製品名 包装 変更前 変更後

アゼルニジピン錠8mg「NP」 PTP500 錠 45×130×101mm 48×135×101mm

アゼルニジピン錠16mg「NP」 PTP500 錠 53×150×116mm 55×150×116mm

8mg10 錠 16mg10 錠 16mg14 錠 8mg10 錠 16mg10 錠 16mg14 錠

180515

 （３）下記の包装の外装ケースサイズまた、アゼルニジピン8mgPTP500錠包装は梱入り数も変更します。

製品名 包装 変更前（サイズ、梱入り数） 変更後（サイズ、梱入り数）

アゼルニジピン錠8mg「NP」
PTP100 錠 273×373×236mm 100 271×376×233mm 100

PTP500 錠 275×360×223mm  28 291×516×234mm  40

アゼルニジピン錠16mg「NP」 PTP500 錠 315×415×260mm  28 316×406×258mm  28

２．すべての変更が揃う変更ロットと出荷予定時期

製品名 包装
商品

コード

統一商品

コード
変更ロット(使用期限) 出荷予定時期

アゼルニジピン錠8mg「NP」
PTP100 錠 06060 190-06060-0 18H051(2021 /3) 2018 年7 月

PTP500 錠 06063 190-06063-1 18H052(2021 /3) 2018 年7 月

アゼルニジピン錠16mg「NP」

PTP100 錠 06070 190-06070-9 18J091(2021 /4) 2018 年7 月

PTP140 錠 06072 190-06072-3 18H082(2021 /3) 2018 年7 月

PTP500 錠 06073 190-06073-0 18H071(2021 /3) 2018 年7 月

PTP700 錠 06075 190-06075-4 18H083(2021 /3) 2018 年7 月

※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。

                  以 上